
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-000 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

 

 

 

 
 

 

 

3° LAUDO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023 – PROCESSO N° 86/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 
ESCOLAR E ARMARINHOS EM GERAL, DESTINADOS À DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO, PELO 
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 01 - TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 
As amostras listadas na 3ª convocação e enviadas até 11/12/2023 foram devidamente analisadas, 
conforme segue: 
 
 

GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME: não apresentou amostra 
 
Item 189 - LÁPIS PRETO - Nº 02 - CAIXA C/144 UN – Marca: leoleo  REPROVADA 

 
 
 

M&C VAREJO LTDA: não apresentou amostra 
 
Item 102 – CORRETIVO LÍQUIDO - 18ML - CAIXA C/12 UN – Marca: frama  REPROVADA 

 
 
 

MAX ESCOLAR LTDA: não apresentou amostra 
 
Item 46 – CADERNO DE DESENHO GRANDE - CAPA E CONTRACAPA DURA (SORTIDA) - ESPIRAL (ARAME 
GALVANIZADO) - C/48 FOLHAS SEM PAUTA – Marca: max  REPROVADA 
Item 65 -  CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES PONTA MÉDIA – Marca: leo  REPROVADA 

 
 
 

MARIA IRENE BUSO DA SILVA – ME: não apresentou amostra 
 
Item 84 – COLA BRANCA 1KG – Marca: piratininga  REPROVADA 

 
 
 

RHR ATACADO E VAREJO LTDA: não apresentou amostra 
 
Item 85 – COLA BRANCA MÍNIMO 35G - CAIXA C/12 UN – Marca: frama  REPROVADA 

 
 
 

JOTACÊ COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS ESCOLARES LTDA: 
 
Item 82 – COLA BASTÃO 40G – CAIXA C/12 UN – Marca: master office  APROVADA 
Item 319 – TINTA GUACHE – CORES DIVERSAS - 250 ML – Marca: master kids  APROVADA 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-000 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

 

 

 

 
 

 

 
 

C. A. DE BARROS SILVA: não apresentou amostra 
 
Item 260 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO E QUADRO DE VIDRO – RECARREGÁVEL UN – Marca: 
jocar  REPROVADA 

 
 

 
Fartura, 12 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

JANAINA FERREIRA 
DIRETORA DE ESCOLA 

EMEF JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA 
 
 
 

JULIANA FERREIRA 
VICE DIRETORA 

EMEF MIGUEL DE GOES VIEIRA 
 
 
 

MAURICIO MOTTA CESTARO 
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

 


